
Департамент образования мэрии г. Магадана
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 « Центр развития ребёнка - детский сад №46» (МБДОУ № 46)

685000, г. Магадан, пр. Карла Маркса д.41 «А», тел.(факс) 62-91-17,62-23-09,
E-mail: 46DOU-49@mail.ru

ПРИКАЗ

11.01.2021 № 8/1

                                                                        г.  Магадан

О внесении изменений в «Порядок приема на  обучение по  образовательным 
программам  дошкольного образования  в    Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное учреждение  г. Магадана «Центр развития ребенка- 
детский сад «№ 46»

         В целях соблюдения  требований Приказа Министерства просвещения  России от 
08.09.2020 года № 471 «О внесении изменений в  Порядок   приема  на обучение   по 
образовательным программам  дошкольного образования , утвержденный  приказом 
Министерства  просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Внести изменения, вносимые в « Порядок приема на  обучение по  образовательным 
программам  дошкольного образования  в    Муниципальное бюджетное  дошкольное 
образовательное учреждение  г. Магадана « Центр развития ребенка- детский сад «№ 
46» ( далее Порядок), утвержденные  приказом  МБДОУ 46  от 16.07.2020 года № 104:

  Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

  «Для зачисления в образовательную организацию родители (законные представители) 
детей  предъявляют:

 Медицинское заключение.

     Для направления  родители (законные представители) ребенка дополнительно 
предъявляют документ, подтверждающий  наличие права на специальные меры  
поддержки ( гарантии) отдельных категорий граждан и их семей ( при необходимости),  
Родители ( законные представители) вправе предъявить  свидетельство о рождении 
ребенка, выданное на территории Российской Федерации, и свидетельство о 
регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 
территории по собственной инициативе. При отсутствии  свидетельства о регистрации 
ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории 
родитель (законный представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий 
сведения  о месте пребывания , месте фактического проживания ребенка».



п.3.4. изложить в следующей редакции:

 «Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами 
или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ (ты), 
удостоверяющий (е) личность ребенка и подтверждающий(ие) законность 
представления  прав ребенка , а также документ, подтверждающий  право заявителя на 
пребывание  в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства 
все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на 
русский язык.

 Для приема  родители ( законные представители) ребенка дополнительно предъявляют 
в образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка ( для родителей ( 
законных представителей) ребенка- граждан Российской Федерации), свидетельство  о 
регистрации  ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 
территории или документ, содержащий  сведения о месте пребывания , месте 
фактического проживания ребенка, медицинское заключение.

     Копии предъявляемых при приеме документов  хранятся в образовательной 
организации.

2.Старшему воспитателю  Востецовой Т.В. разместить изменения  внесенные в « 
Порядок приема на  обучение по  образовательным программам  дошкольного 
образования  в    Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  
г. Магадана « Центр развития ребенка - детский сад «№ 46»  на официальном сайте 
МБДОУ № 46 в сети  « Интернет»  и стендах дошкольного учреждения.

 3.  Ввести в действие изменения, внесенные в    Порядок с момента утверждения 
приказом по МБДОУ № 46  с 1 января 2021 года

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 46                                                   И.В. Рязанцева.

 Ознакомлена: 

 Вострецова Т.В.


